
 
 

USNESENÍ  

z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 28.01.2019 
 

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1363/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.11.2018 do 

21.01.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1364/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

Ing. Irenu Kejzarovou 

Libuši Matuškovou 

Mgr. Daniela Reslera, MBA, LL.M. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1365/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2018 dle 

přílohy 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/18/1366/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení ZK/9/644/2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na výplatu odměny v maximální částce za výkon funkce neuvolněného 

náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje dle NV č. 318/2017 Sb., v platném 

znění, a to od 28.1.2019 

 2. návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a 

to pro jednotlivé funkce v maximálních částkách dle NV č. 318/2017 Sb., v platném 

znění. V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn 

odměn, kdy do souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích pak 

budou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do 

tohoto souhrnu bude započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích funkce 

člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena 

komise rady, a to s platností od 28.1.2019. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení člena 

zastupitelstva 

 3. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 

zastupitelstva, a to v maximální výši dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění, a to s 

platností od 28.1.2019. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 

člena zastupitelstva kraje bude odměna poskytována ode dne složení slibu 

 4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 , odst. 3, 

zákona o krajích ve výši 220,- Kč/ hodinu, a to s platností od 28.1.2019. Maximální 

částka v souhrnu za celý měsíc nesmí překročit částku 5.000,- Kč. Náhrada ušlého 

výdělku se stanoví do konce volebního období 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 28.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1367/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Mgr. Martina Hanouska na funkci uvolněného předsedy Výboru pro 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

3 3 

hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti (Příloha č. 1) 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. ZK/1/8/2016 ze dne 14.11.2016 v části I./1 a nahrazuje ho následujícím 

zněním: 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

I. s t a n o v í  

1. 3 uvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce 

• předsedy výboru finančního, 

• předsedy výboru kontrolního, 

• předsedy výboru pro životní prostředí a zemědělství. 

III.  o d v o l á v á   

 1. Bc. Ing. Jaroslava Kostelníčka z funkce člena Výboru bezpečnostního 

 2. Petra Sadovského z funkce člena Výboru sociálního 

 3. Evu Bartošovou z funkce členky Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti 

III.  v  o  l  í   

 1. Mgr. Janu Berkovcovou, předsedkyní Výboru pro hospodářskou spolupráci a 

pracovní příležitosti 

 2. Mgr. Martina Hanouska, členem Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti 

 3. Petra Sadovského, členem Výboru bezpečnostního 

 4. Bc. Ing. Jaroslava Kostelníčka, členem Výboru sociálního 

 5. Miroslava Sixtu, členem Výboru finančního 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1368/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 18,6 mil. km a v 

maximálním rozsahu 18,9 mil. km. 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a v 

maximálním rozsahu 5,7 mil. vlkm. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 18,6 mil. km a v 

maximálním rozsahu 18,9 mil. km. 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

4 4 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a v 

maximálním rozsahu 5,7 mil. vlkm. 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1369/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr pořízení movitého vybavení v režimu investic v souvislosti s veřejnou zakázkou s 

názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování do výše 300 mil. Kč vč. DPH na realizaci záměru pořízení movitého 

vybavení v režimu investic v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Oblastní 

nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat do střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje případně 

rozpočtu 2019 finanční prostředky dle přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zadávacích řízení dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1370/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení dodatku ke smlouvě 

(pořízení magnetické rezonance) dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve znění přílohy tohoto usnesení, a to za předpokladu doložení předchozího 

souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy na úhradu péče spojené 

s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu uvedeném v Dodatku č. 3 

(30. 9. 2019) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat vedení společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o přijatém 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

5 5 

usnesení 

   termín: 31.01.2019  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a to po předložení 
předchozího souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy na 
úhradu péče spojené s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu 
uvedeném v Dodatku č. 3 (30. 9. 2019) 

   termín: 31.01.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1371/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Městská nemocnice, a.s. o změnu rozsahu veřejné služby 

vykonávané na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   

    se změnou rozsahu veřejné služby vykonávané na základě Smlouvy o závazku veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat Městskou nemocnici, a. s. o přijatém usnesení 

  termín: 15.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1372/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2019 na Úřad vlády ČR 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1373/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

6 6 

inovací (IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI ve výši 2.713.968 Kč. Příspěvek bude

poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2019 do 31.12.2020, a to z 

prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 2.578.269,60 Kč a z rozpočtu 

kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 135.698,40 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1374/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 - 2020 ve znění Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji v návaznosti na data jejich plánované účinnosti 

   termín: 31.10.2020  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.10.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1375/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Dvůr Králové nad Labem, ve smyslu doplnění hlavního účelu a předmětu 

činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

7 7 

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Dvůr Králové nad Labem 

   termín: 08.02.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 28.01.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1376/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle Přílohy č. 1 

 2. financováním sociální služby LAFARMA, Sociálně terapeutická dílna poskytovatele 

SKOK do života, o.p.s. z konvenčních zdrojů a s vydáním nového Pověření 

Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 

   termín: 28.02.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1377/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

8 8 

roce 2019 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1378/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních služeb dle 

Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

  a) zpracovat harmonogram investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních 

služeb dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

    termín: 15.03.2019  
  

 

  b) zapracovat financování investiční přípravy do 1. změny rozpočtu pro rok 2019 a 

do rozpočtového výhledu následujících let 

    termín: 25.03.2019  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zpracovat harmonogram investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních 

služeb dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

   termín: 15.03.2019  
  

 

 3. a) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zpracovat harmonogram investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních 

služeb dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

    termín: 15.03.2019  
  

 

  b) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

    termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1379/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

9 9 

mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji dle předloženého návrhu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o finanční spoluúčasti dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1380/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2018 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1381/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zemědělská akademie a 

Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola 

 2. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební a Obchodní akademie, Náchod 

 3. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola 

Augustina Bartoše dle příloh tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1382/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

10 10 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 

příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 

výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 

projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

a) Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 z odvětví školství ve výši 287.756 Kč 

(z toho INV 265.976,00 Kč a NEINV 21.780,00 Kč)  

b) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, 

IČO: 48623725 z odvětví školství ve výši 225.050,00 Kč (z toho INV 188.750,00 Kč a 

NEINV 36.300,00 Kč) 

c) Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 z odvětví školství ve výši 

368.940,00 Kč (z toho INV 332.640,00 a NEINV 36.300,00 Kč) 

d) Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod, IČO: 06668275 z 

odvětví školství ve výši 351.267,00 Kč (z toho INV 314.967,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 

 

2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 

realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

a) Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 z odvětví školství ve výši 

14.892.406,48 Kč  

b) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, 

IČO: 48623725 z odvětví školství ve výši 5.060.739,59 Kč  

c) Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 z odvětví školství ve výši 

21.863.818,09 Kč 

d) Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod, IČO: 06668275 z 

odvětví školství ve výši 4.063.733,69 Kč  

 

3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

a) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762  

b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 

IČO: 48623725 

c) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 

d) Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO: 06668275 

 

4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

a) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 

b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

11 11 

IČO: 48623725 

c) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 

d) Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO: 06668275 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 18.02.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1383/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh nového znění zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti v oblasti kultury 

dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové znění zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti v oblasti kultury dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy:  

� Archeopark Všestary o.p.s., se sídlem Všestary č.p. 238, 503 12 Všestary, IČ: 
288 52 800  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem zakládací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1384/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2019 dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

12 12 

 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 

2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 3.600.000 Kč z kapitoly 16 - 

kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2019, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.130.000 Kč za současného 

snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2019 dle přílohy č. 1-2 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat úpravu dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1385/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    schvaluje zvýšení kapitoly 19. - činnost krajského úřadu v  ostatních běžných výdajích o 
80.000,- Kč na pořádání  soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2019 za 
současného zapojení hospodářského výsledku z  roku 2018. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

na rok 2019 

  termín: 28.03.2019 
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1386/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Návrh na prodloužení a úpravu splátkového kalendáře půjčky Benediktinskému 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

13 13 

opatství sv. Václava dle důvodové zprávy a Dodatku č. 3 v příloze 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3, který je přílohou důvodové zprávy 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1387/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 15.925.700 Kč neinvestičních a 7.500.000 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. zapojení nevyplacených prostředků schválených v r. 2018 v kap.48 - dotační fond, 

odvětví individuální dotace, ve výši 1.700.000 Kč kapitálových a 650.000 Kč 

běžných a jejich účelové určení na projekty dle důvodové zprávy, za současného 

zapojení výsledku hospodaření r.2018 ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.03.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1388/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel pro projekty Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

14 14 

 1. poskytnutí podpory na základě žádostí o poskytnutí dotace na individuální účel pro 

projekty Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle příloh 

důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. navýšení  kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 4.820.000 Kč v 

běžných výdajích a jejich účelové určení na projekty dle důvodové zprávy, za 

současného zapojení výsledku hospodaření r. 2018 ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.04.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1389/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu "Cestou barokní galerie loutek 

Kuks. SOCHA LOUTKOU" do Národního programu podpory cestovního ruchu v 

regionech 2019 vyhlašovaného MMR ČR 

 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera, který projekt podpoří dotací na 

individuální účel pro žadatele v maximální výši 1.200.000 Kč v případě schválení 

projektu k realizaci 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat požadavek na rozpočet do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2019 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/18/1390/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost o změnu typu poskytnuté dotace na projekt 18POVU1-0136 obci Vršce, IČO 

00272400, z dotace neinvestiční na dotaci investiční dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu typu poskytnuté dotace na projekt 18POVU1-0136 obci Vršce, IČO 

00272400, z dotace neinvestiční ve výši 160.000 Kč na dotaci investiční ve stejné 

výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1391/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Jetřichov IČO 006 54 116, o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Jetřichov IČO 006 54 116, ve výši 

95% tj. 134.280,60 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.02.2019  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/18/1392/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 

krajského dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 

Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje evidované pod číslem DS2018/04192, kterým se mění ve smlouvě chybně 

uvedený název připravovaného projektu Fakultní nemocnice Hradec Králové dle 

důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1393/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o dotaci č. 18OPK01-0543 a 18OPK01-0596 pana xxx a žádosti o dotaci č. 

18OPK01-0208 a 18OPK01-0305 paní xxx předložené v rámci dotačního programu 

18OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II -

Kotlíkové dotace". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace: 

 1. panu xxx v celkové výši 222.500 Kč, tj. 127.500 Kč na realizaci projektu č. 18OPK01-

0543 a 95.000 Kč na realizaci projektu č. 18OPK01-0596, 

 2. paní xxx v celkové výši 255.000 Kč, tj. 127.500 Kč na realizaci projektu č. 18OPK01-

0208 a 127 500 Kč na realizaci projektu č. 18OPK01-0305. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/18/1394/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 pro rok 

2019 ve výši 59,6 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se schváleným 

rozpočtem na rok 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 20.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1395/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Ostroměř s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 3. 

etapa“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 15.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1396/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/05031, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Smidary s názvem „Kanalizace a ČOV Smidary“ dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

18 18 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/05031 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 15.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1397/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v 

oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 

ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2018 na rok 2019 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 30.900.337 Kč za současného 

zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2018 o 

stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 

investiční transfery obcím o částku 20.331.464 Kč za současného zvýšení zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2018 o stejnou částku dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 

1.906.629 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje roku 2018 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1398/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 54/2019 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

19 19 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1399/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2018, zvýšení Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví v roce 2019 za současného 

zapojení výsledku hospodaření za rok 2018 dle tabulkových příloh č. 1 - 7 

 1. odvětví činnost krajského úřadu (19) navýšení o částku 13.657,16 tis. Kč 

 2. odvětví doprava (10) navýšení o částku 39.894,71 tis. Kč 

 3. odvětví správa majetku kraje (12) navýšení o částku 80.082,65 tis. Kč 

 4. odvětví školství (14)  navýšení o částku 29.573,00 tis. Kč 

 5. odvětví zdravotnictví (15) navýšení o částku 331.257,48 tis. Kč 

 6. odvětví kultura (16) navýšení o částku 22.645,31 tis. Kč 

 7. odvětví sociální věci (28) navýšení o částku 67.412,29 tis. Kč 

 8. nerozděleno na odvětví: investiční rezerva 100,00 tis. Kč a neinvestiční rezerva 

4.740,35 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.02.2019  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. a příloh č. 1 - 8 do  1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1400/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví krajský úřad (IROP 3.2 IT, realizace) o 

3.546.000,00 Kč (běžné výdaje 475.000,00 Kč + kapitálové výdaje 3.071.000,00 Kč) 

a o stejnou částku (ve stejném členění) navýšení rozpočtu kap. 19, finančních 

prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů IROP 3.2 IT 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

20 20 

(realizace) 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení odvětví zdravotnictví (IROP 3.2 IT realizace - 

NIS) o 4.315.000,00 Kč (běžné výdaje 951.000,00 Kč + kapitálové výdaje 

3.364.000,00 Kč) a o částku 4.315.000,00 Kč navýšení rezervy kapitálových výdajů 

určených na projekt NIS (org. 2077/35) 

 3. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení odvětví školství (IROP 2.4, reko. a vybav. škol - 

neform. vzděl.- žadatel PO) o 545.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy 

kapitálových výdajů určených na projekt IROP 2.4, rekonstrukce a vybavení škol - 

neformální vzdělávání - žadatel PO (org. 2077/37) 

 4. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů, rezervy určené pro projekt IROP 2.4, rekonstrukce a 

vybavení škol - neformální vzdělávání - žadatel PO (org. 2077/37) - snížení běžných 

výdajů o 33.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů 

 5. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví – snížení finančních prostředků 

vyčleněných na IROP 3.2 (CDZ RIAPS Trutnov) o 2.249.000,00 Kč a o stejnou částku 

navýšení finančních prostředků vyčleněných na poskytnutí NFV pro SOL Trutnov na 

realizaci projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

 6. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 12.690.048,00 

Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování ve složení: částka 10.844.933,00 Kč na projekt 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 1.000.000,00 Kč na 

projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, částka 700.000,00 Kč 

na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

VI a částka 145.115,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

 7. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ) o 140.484,00 Kč a o 

stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje - chytře, efektivně, s 

prosperitou 

 8. navýšení rozpočtu kap. 21 o 1.117.496.233,60 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2018 

 9. navýšení rozpočtu kap. 10, běžných výdajů určených na opravu a údržbu silnic II. a 

III. třídy Královéhradeckého kraje o 6.000.000,00 Kč, za současného zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2018 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

21 21 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2019 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1401/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1402/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3027/2 a p. p. č. 3027/3 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro 

realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 8.987 m2, způsobem dle důvodové 

zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3027/2 o celkové výměře 3.266 m2  

- p. p. č. 3027/3 o celkové výměře 5.721 m2 

vše v k. ú. Domašín u Černíkovic 

Kupní cena: 2.712.980,- Kč (pozemek p. p. č. 3027/2 130,-Kč/m2, pozemek p. p. č. 

3027/3 400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

1.601.880,-, prostředky KHK ve výši 1.111.100,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

22 22 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 2.712.980,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1403/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/6 o 

výměře 5 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hlušice  

Kupní cena: 1.613 Kč vč. DPH (tj. 322,60 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1404/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: SJM xxx  

Pozemek: část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

23 23 

74/7 o výměře 94 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hlušice 

Kupní cena: 18.920 Kč (tj. 201,30 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1405/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: NOVO NÁCHOD s.r.o., se sídlem Dolní Radechová č. p. 252, 549 11 Dolní 

Radechová 

Pozemky: 

část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/11 o výměře 23 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/12 o výměře 103 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 462/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 373 pro k. ú. Staré Město nad Metují a obec Náchod 

Kupní cena: 89.380 Kč (tj. cca 709 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/18/1406/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku p.č. 2073, ostatní plocha , manipulační plocha, o výměře 2.444 m2 v 

k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupní cena : 1.202.200,- Kč včetně DPH, tj. cca 491,- Kč za m2 

Kupující: xxx 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

Omezující podmínka: návrh na vklad do katastru nemovitostí bude 

podán prodávajícím až po úplném uhrazení kupní ceny 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1407/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/26 o výměře 297 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  44.550 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

25 25 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1408/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/28 o výměře 276 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena:  41.400 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/18/1409/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 - výměra celkem 396 m2 
p. p. č. 451/30 o výměře 153 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 451/31 o výměře 243 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 19.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1410/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/33 o výměře 547 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 27.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

27 27 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1411/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/34 o výměře 239 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 11.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1412/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/35 o výměře 1077 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 53.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/18/1413/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: Římskokatolická farnost Všestary, se sídlem Všestary 1, 503 12 

Všestary 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/3253 

p. p. č. 392/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Světí 

Kupní cena: 2 350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1414/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3,  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3,  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

30 30 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2852 
p. p. č. 966 o výměře 700 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 77 000 Kč (110 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1415/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32729 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 37 675 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 37 675 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32729 
p. p. č. 471/19 o výměře 1 507 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 75 350 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

31 31 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1416/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30813 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3 725 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3 725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/30813 
p. p. č. 496/15 o výměře 149 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 7 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

32 32 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1417/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 

xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 - celková výměra 589 m2 
p. p. č. 462/4 o výměře 589 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 29 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1418/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32421 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

33 33 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32421 - celková výměra 114 m2 
p. p. č. 2678/13 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 2678/15 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 36 480Kč (320 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1419/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemků uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Holín 

Pozemky: celková výměra 78 m2 - pod stavbou chodníku 

v k. ú. a obci Holín 

- část p. p. č. 644/1 o výměře 68 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 

644/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

34 34 

- část p. p. č. 661/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 442-641/2017 označena jako p. p. č. 

661/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcná břemena:  

na p. p. č. 644/1 a p. p. č. 661/1, vše v k. ú. Holín váznou věcná břemena dle smluv o 

zřízení věcného břemene zapsaných na LV 608 pro k. ú. a obec Holín 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1420/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Přepychy 

Pozemek: celková výměra 254 m2 – pod stavbou chodníku 

část p. p. č. 1002/1 o výměře 254 m2 dle GP č. 367-95/2018 označena jako p. p. 

č. 1002/19 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Přepychy u Opočna a obci 

Přepychy  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/18/1421/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší  

Pozemek: celková výměra 359 m2 – pod stavbou chodníku 

část p. p. č. 3371/1 o výměře 359 m2 dle GP č. 2212-540/2017 označena jako p. p. 

č. 3371/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší  

Věcná břemena:  

na p. p. č. 3371/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší váznou věcná břemena dle smluv o 

zřízení věcného břemene zapsaných na LV 89 pro k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1422/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemků uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Chotěvice 

Pozemky: celková výměra  148 m2 - pod stavbou chodníku 

v k. ú. a obci Chotěvice 

- část p. p. č. 3041/1 o výměře 46 m2 dle GP č. 575-52C/2013 označena jako p. p. 

č. 3041/3 ostatní plocha – jiná plocha 

- část p. p. č. 3135/2 o výměře 102 m2 dle GP č. 705-24/2018 označena jako p. p. 

č. 3135/3 ostatní plocha – jiná plocha 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

36 36 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1423/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Hlušice 

Pozemek: pro výstavbu budoucího chodníku a přístupové veřejné cesty na pozemky 

soukromých vlastníků podél silnice č. III/280 38 v obci 

část p.p.č. 74/1, která je dle GP č. 189,276-225/2017 označena jako p.p.č. 74/4 o 

výměře 188 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hlušice  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemek pod chodníkem a veřejnou 

přístupovou cestou) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1424/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

37 37 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Kvasiny 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/321 a III/318 18 v obci – výměra 

celkem 4939 m2 

část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 886-85/2018 označena jako p.p.č. 1302/24 o 

výměře 214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 887-86/2018 označena jako p.p.č. 1302/25 o 

výměře 1277 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1403/5, která je dle GP č. 888-88/2018 označena jako p.p.č. 1403/9 o 

výměře 1254 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/15 o 

výměře 2079 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1406/1, která je dle GP č. 885-83/2018 označena jako p.p.č. 1406/16 o 

výměře 115 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Kvasiny  

Věcné břemeno: na p.p.č. 1302/1, 1403/5 a 1406/1 váznou věcná břemena dle smluv o 

zřízení věcného břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. a obec Kvasiny 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1425/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Hejtmánkovice 

Pozemky: celková výměra 162 m2 – pod stavbami nástupních ostrůvků autobusových 

zastávek  

v k. ú. a obci Hejtmánkovice 

p. p. č. 1661/12 o výměře 32 m2  ostatní plocha – jiná plocha  

p. p. č. 1661/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha – jiná plocha 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

38 38 

p. p. č. 3464/2 o výměře 87 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1426/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k. ú. a obci Sovětice do vlastnictví obce Sovětice 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Sovětice   

Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. III/32539 

část p. p. č. 524/1 je dle GP č. 154-64/2015 označena jako p. p. č. 650/1 o výměře 349 

m2 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: na p. p. č. 524/1 v k. ú. Sovětice vázne věcné břemeno dle smlouvy o 

zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 485 pro k. ú. a obec Sovětice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/18/1427/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. a obci Červený Kostelec do vlastnictví města Červený 

Kostelec  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Červený Kostelec 

Díl pozemkové parcely: je součástí přechodu pro chodce "U Penny" 

část p. p. č. 1355/1 díl "a" o výměře 14 m2, která je dle GP č. 1817-667/2017 

přisloučena do p. p. č. 1355/7, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 041 m2 

v k. ú. Červený Kostelec 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1355/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene, zapsané na LV č. 388 pro k.ú. a obec Červený Kostelec 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1428/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedenému zájemci  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Nechanice 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - celková výměra 804 m2 

p. p . č. 78/25 o výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p . č. 679/6 o výměře 405 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p . č. 679/8 o výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p . č. 679/9 o výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p . č. 679/22 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

40 40 

v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1429/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 

Pozemky: celková výměra 249 m2 - pod stavbou chodníku a silnice v k. ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou 

- část p. p. č. 2461/6 o výměře 60 m2 dle GP č. 2972-144/2017 označena jako p. p. č. 

2461/94 ostatní plocha – manipulační plocha 

- část p. p. č.2461/52 o výměře 189 m2 dle GP č. 2936-144/2017 označena jako p. p. č. 

2461/93 ostatní plocha – zeleň 

vše v k.ú.  a obci Rychnov nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1430/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví paní xxx 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

41 41 

- část st. p. č. 266/1 o výměře 95 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1736 - ostatní plocha 

  v k. ú. a obec Velké Poříčí 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského  910, 549 31 Hronov 

směnit za 

- část p. p. č. 1591/21 o výměře 95 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1591/37 

- část p. p. č. 1591/21 o výměře 37 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1591/38  

  vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 

Vlastník pozemku: xxx 

Náklady spojené se směnou pozemku: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 

kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského 910, 549 31 Hronov, 

IČO 6668356 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1431/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 2 ke  "Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 166/2017" 

uzavřené mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 

Královéhradeckým krajem dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou 

projektových záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v 

objektu Gayerových kasáren v rámci stavby „Stavební úpravy objektu Gayerových 

kasáren vč. přístavby, Opletalova 334/2, Hradec Králové“ 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

42 42 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1432/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1433/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u Královéhradeckého 

kraje  Ministerstvem vnitra ČR ve dnech 19. a 20. listopadu 2018 dle Protokolu o 

kontrole ze dne 14. prosince 2018 (příloha č. 1). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Návrh opatření k nápravě zjištěných nedostatků (příloha č. 2). 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit splnění povinností dle ustanovení § 87 odstavců 3) a 4) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  a dle ustanovení  § 10 odst. 2 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole  (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

USNESENÍ ZK/18/1434/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad 

Labem (IČ 07681852) o individuální dotaci na Realizaci stipendijních programů 

Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 

dle Přílohy č. 1 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

43 43 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 

Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (IČ 07681852) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice a.s. ve 

Dvoře Králové nad Labem  ve výši 560.000,-- Kč 

 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle vzoru uvedeném v 

Příloze č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1435/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci záměru spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a 

Dobruška při zajištění pobytových služeb pro seniory 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zahájením přípravy investice přestavba objektu č. p. 431 v areálu nemocnice 

Opočno 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

  a) informovat představitele města Dobruška a Opočno o přijatém usnesení 

    termín: 20.02.2019  
  

 

  b) připravit smlouvu o spolupráci při zajištění pobytových sociálních služeb mezi 

Královéhradeckým krajem a městy Dobruška a Opočno 

    termín: 30.06.2019  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci bezúplatného převodu dotčené nemovitosti dle bodu I. tohoto 

usnesení do vlastnictví Královéhradeckého kraje a dále zajistit přípravu projektové 

dokumentace nezbytné pro realizaci řešené investice 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfovu Coganovi, PhD., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit financování investiční akce dle bodu II. odst. 3 tohoto usnesení v rozsahu 

dle důvodové zprávy 

   termín: 25.03.2019  
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

44 44 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1436/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na změnu názvu Muzea války roku 1866 na Chlumu, pobočky Muzea východních 

Čech v Hradci Králové, na Muzeum války 1866 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu názvu Muzea války roku 1866 na Chlumu, pobočky Muzea východních Čech 

v Hradci Králové, se sídlem Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové, IČ: 

00088382, na Muzeum války 1866, a to s účinností od 1. února 2019 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatku dle bodu II./2 tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 01.02.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/18/1437/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr podat žádost v rámci programu ERASMUS+, Klíčová akce 1: mobilita ve 

vzdělávání dospělých. Účastníky mobility pracovníků budou zaměstnanci 

příspěvkových organizací v oblasti kultury  a zaměstnanci odboru kultury a památkové 

péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr podání žádosti do programu ERASMUS+ 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem čestného prohlášení a mandátních pověření s jednotlivými příspěvkovými 

organizacemi Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy, které budou 

přílohou žádosti o dotaci 

  termín: 05.02.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2019 
 

45 45 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 05.02.2019  
   

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v.r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


